[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 21.08.2023
	№ 2699

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в муниципальную программу

города Боровичи «Повышение безопасности дорожного

движения в городе Боровичи»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу города Боровичи «Повышение безопасности дорожного движения в городе Боровичи», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4149, изложив раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
кн

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 21.08.2023 № 2699

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нители
	Срок

реали-зации
	Целевой

показа-тель
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Улучшение качества средств регулирования дорожного движения

	1.1.
	Содержание и ТО, замена дорожных знаков
	МКУ «ЦРН»
	2018-2024 годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет города Боровичи
	1038,70
	957,75185
	646,904
	1000,00
	1722,87631
	2292,32147

	2292,32147

	1.1.1.
	Содержание и ТО дорожных знаков
	МКУ «ЦРН»
	2018-2024 годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет города Боровичи
	498,70
	957,75185
	646,904
	1000,00
	1722,87631
	2292,32147

	2292,32147

	1.1.2.
	Установка (замена) знаков 5.19.1, 5.19.2 на щитах со световозвра-щающей флоуресцент-ной плёнкой желто-зеленого цвета:
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1.1-1.1.3
	бюджет города Боровичи
	540,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Советская и ул.Тинская – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Коммунарная (от пл.1 Мая к парку 30-летия Октября) – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	перекресток улиц Коммунарной –  9 Января – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ул.Пушкинская, д.26 – 4 шт.
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1.1-1.1.3
	бюджет города Боровичи
	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Парковая в районе дома № 23 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.С.Перовской, у дома № 32 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	перекресток улиц С.Перовской и Сушанской – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Сушанская, у дома № 16 – 8 шт.

	40,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Сушанская, у дома № 18 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Гоголя, д.85 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Гоголя и ул.Физкультуры - 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	пр.Гагарина, у дома            № 9 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Ленинградская,
д.48 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Ленинградская,
д.60 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	перекресток улиц К.Либкнехта и Заводской – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Окуловская у ЦСП АО «БКО» - 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ул.Тинская (у Автомира) – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	перекресток улиц Тинской и Красно-армейской – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	пл.Спасская, д.1 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Советская, в районе дома № 130А – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	перекресток улиц Гоголя и Советской – 8 шт.

	40,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	перекресток улиц С.Перовской и Сенной – 8 шт.

	40,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Металлистов, д.22 –   4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ул.Суворова, д.3 – 4 шт.

	20,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Содержание и ТО светофоров, установка пешеходных светофо-ров и звуковых сигналов, замена контроллеров
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023  годы
	1.1.1, 1.1.2
	бюджет города Боровичи
	625,00
	698,359
	817,415
	600,00
	598,074
	800,00
	800,00

	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	262,71992
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Нанесение дорожной разметки
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023  годы
	1.1.1, 1.1.2
	бюджет города Боровичи
	1308,175
	885,1896
	1573,514
	3000,00
	-
	2473,15155
	2907,67853

	2022 год

	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	4900,88511
	-
	-

	1.4.
	Изготовление комплек-сной схемы организа-ции дорожного движения
	МКУ «ЦРН»
	2019-2020 годы
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	175,58069
	295,00
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Установка ограничи-вающих пешеходных ограждений
	МКУ «ЦРН»
	2019-2023 годы
	1.1.1
	бюджет города  Боровичи
	-
	990,5301
	-
	660,00
	-
	-
	-

	2022 год

	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	952,80226
	-
	-

	1.6.
	Устройство искусст-венных неровностей
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	305,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Разработка проектно-сметной документации по съезду пер. Мстинс-кий
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	254,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Содержание и ТО дорожных знаков (погашение кредиторской задолженности)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023 годы
	-
	бюджет города Боровичи
	18,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.9.
	Содержание и ТО светофоров, установка пешеходных светофо-ров и звуковых сигна-лов, замена контролле-ров (погашение креди-торской задолжен-ности)
	МКУ «ЦРН»
	2018-2023 годы
	-
	бюджет города Боровичи
	40,00
	-
	-
	-
	68,783
	-
	-

	1.10.
	Установка металлического ограждения
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	840,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Разработка проектной документации по уста-новке пешеходных ограждений перильно-го типа длиной по 50 метров от пешеходных переходов
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	99,98
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Ремонт съезда по ул.К.Либкнехта г.Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2019 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	538,87722
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Установка светофор-ных объектов типа Т7
	МКУ «ЦРН»
	2021 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	200,00
	-
	-
	-

	1.14.
	Оборудование искусственных неровностей
	МКУ «ЦРН»
	2022 год
	1.1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	271,13947
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.15.
	Установка ограничи-вающих пешеходных ограждений на перекрестке ул.Новоселицкая, ул.Гончарная, ул.Ленинградская
	МКУ «ЦРН»
	2023 год
	1.1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	434,52698
	-

	ВСЕГО:

	4429,575
	4346,26846
	3332,833
	5460,00
	8777,28007
	6000,00
	6000,00

________________________».